

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ :

Názov: **Obec Štiavnička**
Sídlo: **Štiavnička 78, 03401 Štiavnička, Slovensko**
IČO: **00315770**
DIČ: **2020589747**
Telefón: **+421444322510**
Kontaktná osoba: **Ladislav Zvara, starosta**
Číslo účtu:
e-mail: **oustiavnicka@stonline.sk**
web: **<https://www.stiavnicka.sk/>**

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.**
Sídlo: **Drieňová 14, 821 01 Bratislava**
IČO: **36675121**
DIČ: **2022243707**
IČ DPH: **SK2022243707**
Obchodný register: **Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42291/B**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s., Bratislava**
IBAN: **SK76 0900 0000 0006 3355 3553**
Zastúpenie: **Ing. Milan Žofaj, konateľ**
Kontaktná osoba: **Jaroslav Žofaj**
Telefón: **0905280253**
Email: **info@scansislovakia.sk**

Čl. II. Predmet zmluvy

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa dielo: Výmena umelého trávniku na multifunkčnom ihrisku „uskutočnenie stavebných prác – podľa detailu uvedeného v rámci štruktúrovaného rozpočtu, a v zmysle platných STN, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

2.3. Obsah a rozsah predmetu tejto zmluvy je určený štruktúrovaným rozpočtom, ponukou zhotoviteľa a podmienkami dohodnutými oboma zmluvnými stranami.

2.4. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.

Čl. III.

Termín plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto zmluvy v nasledovnom termíne: do 30 dní od účinnosti zmluvy o dielo

3.2. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v bode 3.1. dohodnú zmluvné strany formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. IV.

Miesto plnenia

4.1. Miestom plnenia je : obec Štiavnička, k.ú. Štiavnička

Čl. V.

Cena za dielo

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a predstavuje :

Cena bez DPH	16.100,-€
DPH 20%	3.220,-€
Spolu s DPH	19.320,-e

Slovom: devätnásťtisícristodvadsaťEUR

5.2. V prípade vzniku navyše prác, zmeny podkladov atď., ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve. Podkladom pre zhotovenie navyše prác bude objednávka objednávateľa alebo objednávateľom potvrdený zápis v stavebnom denníku.

5.3. Rozpočet odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. VI.

Platobné podmienky

6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.

6.2. Cena diela bude zhotoviteľovi vyplatená vo väzbe na zrealizované vecné plnenia pri odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra zhotoviteľa bude doložená potvrdením vecného plnenia starostom obce.

6.3. Ak pri odovzdaní a prevzatí diela budú zistené vady alebo nedorobky, je objednávateľ oprávnený zadržať 10 % z ceny diela až do termínu odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o prevzatí diela.

6.4. Lehota splatnosti faktúry bola vzájomne dohodnutá do 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny diela za každý deň omeškania.

7.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej dobe splatnosti, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

7.3. V prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, zmluvné strany dohodli, že uplatnenie tejto sankcie je podmienené vystavením samostatnej faktúry.

Čl. VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.

8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu **60 mesiacov**, ktorá začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.

8.3. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v bode 8.1. tejto zmluvy a ak nezodpovedá schválenému projektu stavby a právoplatnému stavebnému povoleniu.

8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.

8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní odo dňa ich zistenia.

8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu tejto zmluvy do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

8.7. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a zhotoviteľ je povinný ich odstrániť vo vzájomne dohodnutej lehote.

8.8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy. Časový harmonogram, podmienky a koordinácia postupu stavebných prác budú dohodnuté pri odovzdaní staveniska.

9.2. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a prevziať riadne dokončené dielo.

9.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, na prevzatie prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa.

Čl. X.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávatel preberie dielo po ukončení všetkých prác, dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 10.2. Najneskôr 3 dni pred zahájením preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávatelovi kompletnú dodávateľskú dokumentáciu, ak relevantné, bez ktorej sa nepristúpi k preberaciemu konaniu.
- 10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, s termínom ich odstránenia. Obsahom zápisu je aj vyhlásenie objednávatel'a, že dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 10.4. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ vo vzájomne stanovenej lehote. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému umožní objednávatel prístup na miesta prípadných väd a ktorý vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávatel'a na prevzatie prác, a to najneskôr 7 dní pred plánovaným odovzdaním prác.

Čl. XI

Zábezpeka

- 11.1. Objednávatel môže požadovať od zhotovitel'a, aby do 10 dní od podpisu zmluvy zložil na účet objednávatel'a výkonovú zábezpeku vo výške 10 % zmluvnej ceny.
- 11.2. Zmluvné strany sa dohodli, že výkonová zábezpeka bude zložená na účte objednávatel'a do dňa uplynutia záručnej doby podľa tejto zmluvy a musí byť udržiavaná v plnej výške 10 % zmluvnej ceny počas celej doby zloženia. Zhotoviteľ nemá nárok na vrátenie zábezpeky do dňa uplynutia záručnej doby.
- 11.3. Všetky náklady a poplatky spojené so zábezpekou znáša zhotoviteľ.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zábezpeka bude slúžiť na zabezpečenie povinnosti zhotovitel'a na zaplatenie zmluvných pokút, nárokov na náhradu škody, ako aj akýchkoľvek ďalších povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.5. Objednávatel je oprávnený použiť zloženú zábezpeku v prípade nesplnenia akejkoľvek povinnosti zhotovitel'a z tejto zmluvy, a to vo výške škody spôsobenej objednávatelovi porušením povinnosti zhotovitel'a a/alebo vo výške zmluvnej pokuty zabezpečujúcej splnenie povinnosti zhotovitel'a vyplývajúcej z tejto zmluvy a/alebo vo výške akejkoľvek pohľadávky objednávatel'a voči zhotovitelovi vzniknutej na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.

Čl. XII.

Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky práce zrealizovať v súlade s platnými STN a právnymi predpismi platnými v čase realizácie diela pri dodržaní všetkých bezpečnostných opatrení.
- 12.3. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávatel'a, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov.
- 12.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 12.3. budú mať vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vzhľadom na zmenu predmetu zmluvy. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý sa po súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela plniť povinnosti vyplývajúce z rozhodnutí správnych orgánov vydaných pred začatím a počas realizácie prác. V prípade porušenia, resp. neplnenia týchto povinností bude objednávatel prípadné sankcie uplatňovať u zhotovitel'a.

Čl. XIII. Záverečné ustanovenia

13.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.

13.2. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú ich zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou štatutárnych zástupcov. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

13.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

13.4. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku - Úrad vlády SR. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle obstarávateľa - účinnosť nadobudne deň po zverejnení zmluvy. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmich pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

13.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek, počas platnosti a účinnosti Zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú:

- a. Poskytovateľ dotácie a nim poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a európskeho dvora audítorov,
- f. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Vo všetkých zmluvách s podzhotoviteľmi alebo dodávateľmi v rámci Zmluvy o Dielo je Zhotoviteľ povinný uviesť obdobné ustanovenie.

Príloha: rozpočet v písomnej forme a vo forme .xls

V Štiavničke, dňa 18.11.2019

18. 11. 2019
V Štiavničke, dňa.....

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

za zhotoviteľa: Drieňová 14
821 01 Bratislava
IČO: 36675121
DIČ: 2022243707



súčet	Spodná stavba	jednotka	množstvo	jedn.cena bez DPH	Spolu bez DPH	Jedn.cena s DPH	Spolu s DPH
1	Drenáže vrátane výkopu a zasypu - oprava, kontrola	bm	35,00	24,58	860,30	29,50	1032,36
2	Demontáž koberca s odvozom a uložením 100 m	m ³	633,90	1,45	919,16	1,74	1102,99
3	Prenájom kontajnera	subor	1,00	130,05	130,05	156,06	156,06
4	Odvoz odpadu z ihriska kontajnerom	subor	1,00	351,97	351,97	422,36	422,36
5	Výmena a dosypanie frakcie štrkodrvy 0/4 mm	m ³	598,10	1,89	1130,41	2,27	1356,49
6	Dovoz frakcie štrkodrvy 0 4 mm	subor	1,00	359,99	359,99	431,99	431,99
7	Mechanizácia na spracovanie štrkodrvy 0/4 mm	subor	1,00	239,97	239,97	287,96	287,96
8	Spracovanie - vyrovnanie, valcovanie frakcie štrkodrvy 0/4 mm	m ³	633,90	1,45	919,16	1,74	1102,99
Spolu bez DPH / s DPH spodná stavba					4911,00	/	5893,20

Horná stavba

Maniellový systém

Umelý trávnik							
1	Multifunkčný umelý trávnik, kremeňitý piesok, podleповacia páska, lepidlo, čiarovanie pre futbal a volejbal (plocha 615m ²)	subor	1,00	4999,00	4999,00	5998,80	5998,80
2	Doprava umelého trávniku	subor	1,00	650,00	650,00	780,00	780,00
3	Kremeňitý piesok, podleповacia páska, lepidlo, čiarovanie pre futbal a	subor	1,00	3790,00	3790,00	4548,00	4548,00
	Ostatné						
1	Montáž umelého trávniku	ks	1,00	1100,00	1100,00	1320,00	1320,00
2	Doprava pracovníkov na miesto	subor	1,00	290,00	290,00	348,00	348,00
3	Vysokozdvíhací vozík	h	8,00	45,00	360,00	54,00	432,00
Spolu bez DPH / s DPH horná stavba					11189,00	/	13426,80
Spolu bez DPH / s DPH					16100,00	/	19320,00

SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.

Drieňová 14

821 01 Bratislava

IČO: 36675121

DIČ: 202243707